Дело 2-562/6/2022
УИД 16MS0041-01-2022-000751-02
      РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

21 июля 2022 года                                                                                   город Казань

Мировой судья судебного участка 6 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Л.К. Вафина,
при секретаре О.В. Домолазовой,

рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Л.С. Черепанова к Обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» о взыскании стоимости товара, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа,
  У С Т А Н О В И Л:
На основании изложенного и руководствуясь статьями 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Л.С. Черепанова к Обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» о взыскании стоимости товара, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу Л.С. Черепанова (серия и номер паспорта: /данные изъяты/) стоимость смартфона Samsung A70 Galaxy white в размере 17 410 руб., неустойку за нарушение срока исполнения требования о возврате стоимости товара за период с 21.01.2022 по 31.03.2022 в размере 10 000 руб., почтовые расходы в размере 204,64 руб., расходы на оплату юридических услуг в размере 8 000 руб., расходы на проведение независимой экспертизы в размере 8 000 руб., расходы на оформление нотариальной доверенности в размере 2 125 руб., компенсацию морального вреда в размере 1 000 руб., штраф в размере 10 000 руб.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» государственную пошлину в размере 1 322,3 руб. в соответствующий бюджет, согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Республиканский Центр Экспертиз» расходы на проведение судебной экспертизы в размере 14 000 руб.
Л.С. Черепанов обязан вернуть Обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» за его счет смартфон Samsung A70 Galaxy white в полной комплектации.
В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан, в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.

Согласовано:
Мировой судья:                                                                                     Л.К. Вафина

2